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รายงาน ตัวอย่างรูปแบบรายงาน แบบที่ 1

เรื่อง
ประสิทธิภาพการทำงานของพนักงานธนาคารกรุงไทย
สาขามหาสารคาม

กลุ่มที่ 1 ห้อง AC581
1. นายรักชาติ	ทำดี 		รหัสประจำตัวนิสิต  54010915568
2. นายรักดี 		ช่วยชาติ 	รหัสประจำตัวนิสิต  54010915569
3. นายสามัคคี	รักชาติ	รหัสประจำตัวนิสิต  54010915560
4. นางสาวสมใจ	เรียนดี	รหัสประจำตัวนิสิต  54010915571
5. นางสาวเรียนดี	ตั้งใจ		รหัสประจำตัวนิสิต  54010915568


รายงานนี้เป็นส่วนหนึ่งของวิชา สถิติธุรกิจ
ประจำภาคเรียนที่ ....../.........
ผู้สอน ผศ. ดร. นิติพงษ์ ส่งศรีโรจน์
คำนำ
....................................................................................................................................................................................
........................................................................(ไม่เกิน 1 หน้า )..................................................................................
....................................................................................................................................................................................

สารบัญ
											หน้า
1. ที่มาและความสำคัญของปัญหา
2. แนวคิด ทฤษฎี งานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
3. วิธีการศึกษา
4. ผลการศึกษา
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ที่มาและความสำคัญของปัญหา
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
(เขียนสถานการณ์ในเรื่องที่ทำรายงาน และความสำคัญของเรื่องที่ทำรายงาน เขียนไม่เกิน 1-2 หน้า)
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
แนวคิด ทฤษฎี งานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
แนวคิด ทฤษฎี
....................................................................................................................................................................................
........................................................................(ไม่จำกัดจำนวนหน้า)..........................................................................
....................................................................................................................................................................................
งานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
สมชาย รักดี (2558) พบว่า ........................................................................................................................................
สมบัติ  นามเพราะ (2551) พบว่า ..............................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
................................................................(ไม่จำกัดจำนวนเรื่องและจำนวนหน้า)........................................................
....................................................................................................................................................................................
วิธีการศึกษา
กลุ่มตัวอย่าง
	กลุ่มตัวอย่าง (Sample) ที่ใช้ในการศึกษา ได้แก่ พนักงานของธนาคารกรุงไทยสาขามหาสารคาม จำนวน 50 คน  

เครื่องมือที่ใช้ในการศึกษา
	เครื่องมือที่ใช้ในการศึกษาในครั้งนี้เป็นแบบสอบถาม (Questionnaire)  โดยแบ่งออกเป็น 2 ตอน ดังนี้
		ตอนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานธนาคารกรุงไทยสาขามหาสารคาม ลักษณะแบบสอบถามเป็นแบบตรวจสอบรายการ (Check List) จำนวน........... ข้อ ประกอบด้วย …………………………………………………… 
		ตอนที่ 2 ประสิทธิภาพการทำงานของพนักงานธนาคารกรุงไทยสาขามหาสารคาม ลักษณะของแบบสอบถามเป็นแบบมาตราส่วนประมาณค่า (Rating Scale) ประกอบด้วย ...... ด้าน ได้แก่ 
ด้าน................... จำนวน……….. ข้อ

การเก็บรวบรวมข้อมูล
	ผู้ศึกษาได้ดำเนินการเก็บรวบรวมข้อมูลตามขั้นตอนและวิธีการ  ดังนี้
	1.  ดำเนินการจัดทำแบบสอบถามมีจำนวนเท่ากับกลุ่มตัวอย่าง พร้อมตรวจสอบความถูกต้อง ครบถ้วน และความสมบูรณ์ของแบบสอบถาม
	2.  ขอหนังสือราชการจากคณะการบัญชีและการจัดการ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม เพื่อขออนุญาตจัดเก็บข้อมูล และดำเนินการเก็บข้อมูลพนักงานธนคารกรุงไทยสาขามหาสารคาม
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
ฯลฯ

การวิเคราะห์ข้อมูล
	การวิเคราะห์ข้อมูลที่รวบรวมได้จากแบบสอบถาม โดยแบ่งได้ดังนี้
		ตอนที่ 1 การวิเคราะห์ข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถาม โดยใช้สถิติเชิงพรรณนา (Descriptive Statistics) โดยนำข้อมูลที่รวบรวมได้มาวิเคราะห์หาค่าทางสถิติ ได้แก่ ร้อยละ (Percentage)
		ตอนที่ 2 การวิเคราะห์ประสิทธิภาพการทำงานของพนักงานธนาคารกรุงไทยสาขามหาสารคาม โดยใช้สถิติเชิงพรรณนา (Descriptive Statistics) ประกอบด้วย ค่าเฉลี่ย (Mean) และส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐาน (Standard Deviation) โดยนำเสนอข้อมูลในรูปแบบตารางควบคู่กับการบรรยายและสรุปผลการศึกษากำหนดการให้คะแนนคำตอบของแบบสอบถาม ดังนี้ 
		ระดับความคิดเห็นมากที่สุด	กำหนดให้ 5 คะแนน
		ระดับความคิดเห็นมาก		กำหนดให้ 4 คะแนน
		ระดับความคิดเห็นปานกลาง	กำหนดให้ 3 คะแนน
		ระดับความคิดเห็นน้อย		กำหนดให้ 2 คะแนน
		ระดับความคิดเห็นน้อยที่สุด	กำหนดให้ 1 คะแนน
	นำคะแนนที่ได้ไปคำนวณหาค่าเฉลี่ยและส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐานของคำตอบแบบสอบถาม และกำหนดเกณฑ์ในการแปลผลค่าเฉลี่ย ดังนี้  
		ค่าเฉลี่ย 4.20-5.00	หมายถึง มีความคิดเห็นอยู่ในระดับมากที่สุด
		ค่าเฉลี่ย 3.40-4.19	หมายถึง มีความคิดเห็นอยู่ในระดับมาก
		ค่าเฉลี่ย 2.60-3.39	หมายถึง มีความคิดเห็นอยู่ในระดับปานกลาง
		ค่าเฉลี่ย 1.80-2.59	หมายถึง มีความคิดเห็นอยู่ในระดับน้อย
		ค่าเฉลี่ย 1.00-1.79	หมายถึง มีความคิดเห็นอยู่ในระดับน้อยที่สุด
		
		ตอนที่ 3 การเปรียบเทียบประสิทธิภาพการทำงานของพนักงานธนคารกรุงไทยสาขามหาสารคาม จำแนกตาม ............................................................................... โดยใช้การทดสอบความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของกลุ่มตัวอย่าง ที่มีมากกว่า 2 กลุ่ม ด้วยการวิเคราะห์ความแปรปรวน (Analysis of Variance:  ANOVA) และทดสอบความแตกต่างระหว่างค่าเฉลี่ยของกลุ่มตัวอย่าง 2 กลุ่ม ด้วย t-test



ผลการศึกษา
	ตอนที่ 1 	ข้อมูลทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานธนาคารกรุงไทยสาขามหาสารคามเกี่ยวกับ เพศ อายุ   สถานภาพ ระดับการศึกษา ประสบการณ์การทำงาน รายได้ต่อเดือน และตำแหน่งงานปัจจุบัน ดังตาราง 1  
ตาราง 1  ข้อมูลทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานธนาคารกรุงไทยสาขามหาสารคาม
	               ข้อมูลทั่วไปเกี่ยวกับพนักงาน
	จำนวน
	ร้อยละ

	1.
	เพศ
    ชาย
    หญิง
	
	

	
	
	20
30
	40.00
60.00

	    รวม
	50
	100.00

	2.
	อายุ
	
	

	
	     20 – 30 ปี
	20
	40.00

	
	     31 –  40  ปี
	15
	30.00

	
	     41 –  50  ปี
	10
	20.00

	
	     มากกว่า  50  ปี
	5
	10.00

	รวม
	50
	100.00

	3.
	สถานภาพ
	
	

	
	     โสด
	25
	50.00

	
		สมรส
	20
	40.00

	
		หย่าร้าง/หม้าย
	5
	10.00

	รวม
	50
	100.00



	ข้อมูลทั่วไปเกี่ยวกับพนักงาน
	จำนวน
	ร้อยละ

	4.
	ระดับการศึกษา
	
	

	
	     ต่ำกว่าปริญญาตรี
	10
	20.00

	
		ปริญญาตรี
	25
	50.00

	
		สูงกว่าปริญญาตรี
	15
	30.00

	รวม
	50
	100.00

	5.
	ประสบการณ์การทำงาน
	
	

	
	     ต่ำกว่า 5 ปี
	5
	10.00

	
	     5 – 10 ปี
	10
	20.00

	
	     11 – 15 ปี
	15
	30.00

	
	     มากกว่า 15 ปี
	20
	40.00

	
	                                         รวม
	50
	100.00

	6.
	รายได้ต่อเดือน
	
	

	
	     น้อยกว่า  15,000  บาท
	5
	10.00

	
	     15,000 – 20,000  บาท
	15
	30.00

	
	     20,001 - 25,000  บาท
	20
	40.00

	
	     มากกว่า  25,000  บาท
	10
	20.00

	รวม
	50
	100.00





	จากตาราง  1  พบว่า  พนักงานส่วนใหญ่เป็นเพศหญิง (ร้อยละ 60.00) อายุ 20 - 30 ปี (ร้อยละ 40.00) รองลงมา 41 – 50 ปี (ร้อยละ 30.80)   สถานภาพโสด (ร้อยละ 25.00) ระดับการศึกษา ปริญญาตรี (ร้อยละ 50.00) รองลงมา สูงกว่าปริญญาตรี (ร้อยละ 40.00) ประสบการณ์การทำงานมากกว่า 15 ปี (ร้อยละ 40.00)  รองลงมา 11-15 ปี  (ร้อยละ 30.00)  รายได้ต่อเดือน 20,001 - 25,000  บาท (ร้อยละ 40.00 ) รองลงมา 15,000 – 20,000  บาท  (ร้อยละ 30.00) 

ตอนที่ 2  	ความคิดเห็นเกี่ยวกับการมีประสิทธิภาพการทำงานของของพนักงานธนาคารกรุงไทยสาขามหาสารคาม
ตาราง  2 	 ความคิดเห็นเกี่ยวกับการมีประสิทธิภาพการทำงานของของพนักงานธนาคารกรุงไทยสาขามหาสารคาม
	 ประสิทธิภาพการทำงาน
	[image: ]
	S.D.
	ระดับ               ความคิดเห็น

	1.  การทำงานต้องเชื่อถือได้
    1.1 ............................................
    1.2 ............................................
    1.3 ............................................
                    ฯลฯ
	4.02
3.56
3.25
2.55

	0.41
0.55
0.65
0.88

	มาก
มาก
ปานกลาง
น้อย

	2.  งานสำเร็จทันเวลา
    1.1 ............................................
    1.2 ............................................
    1.3 ............................................
                    ฯลฯ
	4.02
3.56
3.25
2.55

	0.41
0.55
0.65
0.88

	มาก
มาก
ปานกลาง
น้อย

	3.  ผลงานได้มาตรฐาน
    1.1 ............................................
    1.2 ............................................
    1.3 ............................................
                    ฯลฯ
	4.02
3.56
3.25
2.55

	0.41
0.55
0.65
0.88

	มาก
มาก
ปานกลาง
น้อย

	โดยรวม
	4.00
	0.43
	มาก


	จากตาราง 2 พบว่า พนักงานมีความคิดเห็นเกี่ยวกับการมีประสิทธิภาพ การทำงานโดยรวม อยู่ในระดับมาก   ([image: ]= 4.00) เมื่อพิจารณาเป็นรายด้าน อยู่ในระดับมากทุกด้าน โดยเรียงลำดับค่าเฉลี่ยจากมากไปหาน้อย  ดังนี้  ด้านการทำงานต้องเชื่อถือได้ ([image: ]= 4.02)  ด้านผลงานได้มาตรฐาน  ([image: ]= 3.93) และด้านงานสำเร็จทันเวลา ([image: ]= 3.88)  และเมื่อพิจารณาเป็นรายข้อ พบว่า ค่าเฉลี่ยคะแนนความคิดเห็นเรียงลำดับจากมากไปหาน้อย 5 ลำดับแรก ได้แก่.......................... ค่าเฉลี่ยคะแนนความคิดเห็นเรียงลำดับจากน้อยไปมาก 5 ลำดับแรก ได้แก่....................................................................................................................................................................................

ตอนที่  3  การเปรียบเทียบความคิดเห็นเกี่ยวกับประสิทธิภาพการทำงานของพนักงานธนาคารกรุงไทยสาขามหาสารคามที่มีเพศ ระดับการศึกษา  ประสบการณ์การทำงาน  รายได้ต่อเดือน แตกต่างกัน 
ตาราง 3 การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยของความคิดเห็นเกี่ยวกับการมีประสิทธิภาพการทำงานของพนักงานธนาคารกรุงไทยสาขามหาสารคาม ที่มีเพศแตกต่างกัน (t-test)
	ประสิทธิภาพการทำงาน
	เพศชาย
	เพศหญิง
	t
	p-value

	
	

	S.D.
	

	S.D.
	
	

	
	4.03
	0.42
	3.98
	0.44
	1.028
	0.305



	จากตาราง 3  พบว่า  พนักงานที่มีเพศแตกต่างกัน  มีความคิดเห็นด้วยเกี่ยวกับการมีประสิทธิภาพการทำงานไม่แตกต่างกัน (p > 0.05)
ตาราง 4 การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยของความคิดเห็นเกี่ยวกับการมีประสิทธิภาพการทำงานของพนักงานธนาคารกรุงไทยสาขามหาสารคาม ที่มีระดับการศึกษาแตกต่างกัน (ANOVA)
	
ประสิทธิภาพการทำงาน
	แหล่งของความแปรปรวน
	df
	SS
	MS
	F
	p-value

	โดยรวม
	ระหว่างกลุ่ม
ภายในกลุ่ม
รวม
	2
3.86
3.88
	1.463
73.067
73.0.82
	0.731
0.189
	0.039
	0.962


		จากตาราง  4 พบว่า พนักงานที่มีระดับการศึกษาแตกต่างกัน มีความคิดเห็นด้วยเกี่ยวกับการมีประสิทธิภาพการทำงานไม่แตกต่างกัน  (p>  0.05)
ตาราง 5 การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยของความคิดเห็นเกี่ยวกับการมีประสิทธิภาพการทำงาน
 ของพนักงานธนาคารกรุงไทยสาขามหาสารคาม ที่มีประสบการณ์การทำงานแตกต่างกัน (ANOVA)
	
ประสิทธิภาพการทำงาน
	แหล่งของ
ความแปรปรวน
	df
	SS
	MS
	F
	p-value

	
	ระหว่างกลุ่ม
ภายในกลุ่ม
รวม
	3
385
388
	1.670
71.412
73.082
	0.557
0.185
	3.002
	0.030*


    *มีนัยสำคัญทางสถิติที่ระดับ 0.05
	จากตาราง 5 พบว่า  พนักงานที่มีประสบการณ์การทำงานแตกต่างกัน มีความคิดเห็นด้วยเกี่ยวกับการมีประสิทธิภาพการทำงานโดยรวมแตกต่างกันอย่างมีนัยสำคัญทางสถิติ  0.05 จึงได้ทำการเปรียบเทียบความแตกต่างค่าเฉลี่ยเป็นรายคู่ ผลการเปรียบเทียบความแตกต่างค่าเฉลี่ยเป็นรายคู่ พบว่า   พนักงานบริษัทที่มีประสบการณ์การทำงาน 11 – 15 ปี มีความคิดเห็นด้วยเกี่ยวกับการมีประสิทธิภาพการทำงานโดยรวม   มากกว่า พนักงานบริษัทที่มีประสบการณ์การทำงาน 5-10 ปี และต่ำกว่า 5 ปี อย่างมีนัยสำคัญทางสถิติ 0.05 ดังตารางที่ 6
ตาราง 6 ผลการเปรียบเทียบเป็นรายคู่ของความคิดเห็นเกี่ยวกับประสิทธิภาพในการทำงานของพนักงานธนาคารกรุงไทยที่มีประสบการณ์ทำงานแตกต่างกัน
	จำนวนพนักงาน
	ต่ำกว่า 5 ปี 
	5-10 ปี
	11-15 ปี
	มากกว่า 15 ปี

	
	N
	[image: ]
	4.3333
	3.8889
	4.589
	3.5000

	ต่ำกว่า 5 ปี
	3
	4.3333
	-
	0.356
	0.001*
	0.489

	5-10 ปี
	3
	3.8889
	-
	-
	0.002*
	0.589

	11-15 ปี
	2
	4.589
	-
	-
	-
	0.245

	มากกว่า 15 ปี
	2
	3.5000
	-
	-
	-
	-


 *มีนัยสำคัญทางสถิติที่ระดับ 0.05
ตาราง 7 การเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยของความคิดเห็นเกี่ยวกับการมีประสิทธิภาพการทำงานของพนักงานธนาคารกรุงไทยสาขามหาสารคาม ที่มีรายได้ต่อเดือนแตกต่างกัน (ANOVA)
	
ประสิทธิภาพการทำงาน
	แหล่งของความแปรปรวน
	df
	SS
	MS
	F
	p-value

	โดยรวม
	ระหว่างกลุ่ม
ภายในกลุ่ม
รวม
	3
385
388
	1.670
71.412
73.082
	0.557
0.185
	3.002
	0.030*


*มีนัยสำคัญทางสถิติที่ระดับ 0.05
จากตาราง 7 พบว่า พนักงานที่มีรายได้แตกต่างกัน มีความคิดเห็นด้วยเกี่ยวกับการมีประสิทธิภาพการทำงานแตกต่างกัน อย่างมีนัยสำคัญทางสถิติ 0.05 จึงได้ทำการเปรียบเทียบความแตกต่างค่าเฉลี่ยเป็นรายคู่ 
		ผลการเปรียบเทียบความแตกต่างค่าเฉลี่ยเป็นรายคู่  พบว่า   พนักงานบริษัทที่มีรายได้ต่อเดือน 20,001 – 25,000 บาท มีความคิดเห็นด้วยเกี่ยวกับการมีประสิทธิภาพการทำงาน มากกว่า พนักงานบริษัทที่มีรายได้ต่อเดือนต่ำกว่า 15,000 บาท อย่างมีนัยสำคัญทางสถิติ 0.05 ดังตารางที่ 8
ตาราง 8 ผลการเปรียบเทียบเป็นรายคู่ของความคิดเห็นเกี่ยวกับประสิทธิภาพในการทำงานของพนักงานธนาคารกรุงไทยที่มีรายได้แตกต่างกัน
	จำนวนพนักงาน
	น้อยกว่า  15,000  บาท
	15,000 – 20,000  บาท
	20,001 - 25,000  บาท
	มากกว่า  25,000  บาท

	
	N
	[image: ]
	2.256
	3.875
	3.467
	3.558

	น้อยกว่า  15,000  บาท
	2
	2.256
	-
	0.258
	0.001*
	0.653

	15,000 – 20,000  บาท
	2
	3.875
	-
	-
	0.256
	0.478

	20,001 - 25,000  บาท
	3
	3.467
	-
	-
	-
	0.158

	มากกว่า  25,000  บาท
	3
	3.558
	-
	-
	-
	-


 *มีนัยสำคัญทางสถิติที่ระดับ 0.05
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ภาคผนวก 
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ผลการวิเคราะห์จาก SPSS
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